Epist. 2, 143. Perit pudor, *vid.* PEREO. Ponere pudorem Stat. Theb. 10, 62. Postposito pudore referre aliquid Ouid. Amor. 3, 1, 22. *Al.* Praeterito. Rapere pudorem puellae Ouid. Met. 1, 600. Refugere pudore a dicendo Cic. de Orat. 2, 10. Relictus Stat. Theb. 3, 273. Reprimere cupiditatem pudore Senec. de Benef. 2, 7. Sollicitare tenerum pudorem Claud. de Rapt. Proserp. 1, 131. Soluere pudorem Virg. Aen. 4, 55. Sugillare pudorem alicuius Vlpian. in l. Sed si hac lege §. Praetor ait D. de in ius vocand. Sum: Pudori esse res dicitur, *Quae verecundari nos cogit, quia dedecus aliquod afferat*: Liu. 34, 58 Amicitiam Romanos Antiochum petere: sed quae impetrata, gloriae sibi, non pudori sit. *Gloriam hic Pudori opponit.* Pudor est mihi dicere Ouid. Rem. Amor. 359. Pudor est vltiora loqui Idem Fast. 5, 532. Pudor est referre promissa precesque, *etc.* Idem Met. 14, 18. Suscipere pudorem alicuius, *vid.* Suscipere famam, in FAMA. Tegere pudorem Lucan. 2, 360. Teneat ora pudor Ouid. Met. 9, 514. Transire fines pudoris Id. Epist. 17, 67. Vexare pudorem Lucret. 3, 83. Victus amore pudor Ouid. Amor. 3, 10, 29. *In MSS. confundi pudor et furor, docet Burm. ad Quinctil. Decl. 11, 1 p. 232.*

PVDORĀTVS, a, um. Vulg. Interp. Sirac. 26, 19 Melior sancta et pudorata Sarisb. 8, 11 Pudoratissima virgo.

PVDOROSVS, a, um. Idem. Gloss. Gr. Lat. αἰδήμων modestus, pudorosus.

PVDORICOLOR, oris. i. Rubicundus. Nacu. apud Gell. 19, 7 Auroram pudoricoleorem.

## P V E

PVELLA, *etc.* *vid.* post PVER.

PVER, pueri. m. [παῖς] Puer quasi Purus, id est impubes: Varro ap. Cenforin. de Die Nat. c. 14. et Isidor. 11, 2. Apud Fest. in Obpuiat, *ad hoc astutius*, Puer dicitur a pauendo, quia aetas puerilis est obpuianda, id est ferienda, punienda. *Scalig. in Coniect. Varr. p. 41 ab antiquo Por deducit, qui postea Puer.* Sic Marcipor, Publipor, Quintipor, id est Marcipuer, *etc.* *vid.* Quinctil. 1, 4 p. 49. Plin. 32, 1. Priscian. 6 p. 700. *Voss. Inst. Orat. 4, 12 p. 225. Por autem ex Graeco παῖς, quod Dorice dicebatur pro παῖς.* Paullus de Verb. signific. 1. Puer 204 Pueri appellatio tres significationes habet: Vnam, quum omnes seruos, pueros appellaremus: alteram, quum puerum contrario nomine puellae diceremus: tertiam, quum aetatem puerilem demonstraremus. Virg. Aen. 1, 271 At puer Ascanius. Improvida aetas puerorum Lucret. 1, 938. Pueri appellabantur Romanis etiam, qui multo aetatem 15 annorum excefferant: *vid.* *Manut. ad Cic. Fam. 2, 1. ita Augustus 19 annos natus, dicitur puer* Virg. Cul. v. 3. Cic. Fam. 10, 28. et 11, 7. et Att. 16, 11. et Phil. 13 c. 11. *vid.* Seru. ad Ecl. 1, 43. Ouid. Art. 1, 182 de Augusto, Bellaque non puero tractat agenda puer. *Stultitiae notae et confessae descriptio est* Cic. Verr. 4, 148 c. 66 Homo ridicule insanus, qui illic eiusmodi est, vt eum pueri sectentur, vt omnes, cum loqui coeperit, irrideant. Centum artium Hor. Carm. 4, 1, 15. h. e. Multarum artium. Acron. Puer duri oris et audax Ouid. Met. 5, 451. ¶ 2. Epitheta: 50 Adulti Quinctil. 2, 2. Aeternus Ouid. Met. 4, 18. de Baccho. Cic. ad Brut. 3 Caesaris pueri mirifica indoles. Casti Hor. in Carm. saecul. 132. Conuersus, *vid.* CONUESCO. Dulcis Catull. 43, 11. Egregius Stat. Silu. 3, 4, 99. Ferox Claud. de Nupt. Honor. 110. Feruidus puer, Amor Hor. Carm. 1, 30, 5. Formosus Virg. Ecl. 2, 17. Gracilis puer Hor. Carm. 1, 5, 1. Immaturus Iustin. 1, 2 de Nino iunior, i. Nondum idoneus regno gubernando. Improbus Virg. Ecl. 8, 50. Infantium puerorum incunabula Cic. pro Rosc. Amer. 153. Ingenuus Hor. Carm. 3, 24, 55. Integri, *Incorrupti, casti* Catul. in Carm. saecul. 2. Lasciuus Hor. Serm. 1, 3, 134. Magna nimus Pers. 6, 22. Magni, *Diuites, ex magna familia nati* Hor. Serm. 1, 6, 72. Maiores et minores Suet. Tiber. c. 6. et Aug. c. 53. Meritorius, *vid.* MEREEO. Molles Hor. Epod. 11, 5. Nescii fari Idem Carm. 4, 6, 18. Orti magnis e Centurionibus Idem Serm. 1, 6, 73. Parui Idem Epist. 1, 7, 17. Praestantes Claud. de Rapt. Proserp. 2, 133. Pulcher Hor. Epist. 1, 18, 74. Regii, *apud Macedonas vocabantur principum liberi ad ministerium regis electi* Liu. 45, 6. Robustus acri militia Hor. Carm. 3, 2, 2. Teneri Celf. 2, 1. Teres Hor. Epod. 11, 41. Trux Achilles Senec. Troad. 9. ¶ 3. Verba: Creandis pueris beata vxor Hor. Epist. 2, 2, 44. Deerrat a patre puer, *vid.* DEERRO. Florent vrbes pueris Lucret. 1, 256. Inclamatus a puero, *vid.* INCLAMO. Periclitari pueros et experiri, *vid.* PERICLITOR. Vagit puer Ouid. Met. 10, 513. ¶ 4. Obseruatt. Puer, *Graecorum more pro Filio. nam παῖς significat filium et puerum.* In Tusculano cum essem, vellemque in bibliotheca pueri Luculli quibusdam libris vti Cic. Fin. 3 c. 2. i. filius, *adhuc puer.* Maxima debetur puero reuerentia, si quid Turpe paras: nec tu pueri contemseris annos, Sed peccaturo obsistat tibi filius infans Iuuenal. 14, 47. Hor. de Arte Poet. 185 Nec pueros coram populo Medea trucidet. Sic Carm. 1, 11, 23 Dicam et Alciden, puerosque Ladae, *etc.* et aliis pluribus in locis. Lambinus. *vid.* Carm. 4, 6, 37. Conf. Iuuen. Sat. 14, 3. et Plaut. Amph. 5, 1, 72. Virg. Aen. 2, 597. Vt primum ex pueris excessit Archias Cic. pro Arch. 4 c. 3 pr. Puer, Seruus: Ter. Andr. 2, 2, 31 Certa res est, etiam puerum inde abiens conueni Chremis. Eo die pueri tui mihi a te literas reddiderunt, et alii pueri post diem tertium eius diei, literas alias attulerunt Cic. Att. 3, 7. Puer et ancilla: Varr. Eudaemonib. Vix vulgus confluit, non furiarum, sed puerorum atque ancillarum: Nonius 2, 648. Perficos odi, puer, apparatus Hor. Carm. 1, 38, 1. Conf. Plaut. Curc. 90 1, 1, 9. et Most. 1, 3, 149. Seru. in Virg. Ecl. 6. Puer, *solum, Blandientis vox*: Virg. Aen. 6, 832 Ne, pueri, ne tanta animis adsuescite bella. Idem Culice 36 de Augusto, Sancte puer. Ita ille saepius, atque Catullus, Statius, aliique. Contra ea Imprudentiae et ingenii puerilis exprobrationem habet in illo Senecae Epist. 24 Quod vides accidere pueris, hoc nobis quoque, masculis pueris euenit. Illi, quos amant, quibus assueuerunt, cum quibus ludunt, si personatos vident, expauescunt. Vetusissimos hic et haec Puer dixisse ostendit Priscian. 6 exemplo Liuii in Odyssaea, Sancta puer, Saturni filia, regina, et Naeuii, Prima incedit Cereris Proserpina puer. Item. Cic. Att. 16, 11 extr. Atticae, quoniam, quod optimum in pueris est, hilarula est, meis verbis des suauium.

PVERVS, i. m. [παῖδιον] Etiam declinatur antiquae. Plaut. Merc. 5, 2, 89 Tu, puere, abi hinc intro ocus. Idem Afin. 2, 3, 2 et 5, 2, 42. et Most. 4, 2, 32 *etc.* Vet. Gloss. παῖς, puer, puerus. Conf. Priscian. 6 p. 697.

**PVĒRA**, ae. f. [*παῖδρα*, *κοράσιον*] *i. Puella*. Varro, Propere vivere puerae, quas finit aetatula ludere et amare, et Veneris tenere, leges: Nonius 2, 674. *Conf. Priscian. l. c. Suet. Calig. c. 8. Sic Qualiscunque partus sine ullo sexus discrimine puerperium vocatur, quod antiqui etiam puellas pueras, sicut et pueros puellios dicitarent.* Vet. Gloss. *παῖδρα*, puera.

**PVERVLVS**, i. m. [*παῖδριον*] Dimin. *a Puerus*. Omnium deliciarum atque artium omnium pueruli Cic. pro S. Rosc. c. 41. Idem in Topic. 18 Adiungitur enim ut secundum feruorum, secundum exultum, secundum puerulorum tabulas possessio videatur ex edicto dari.

**PVERCVLVS**, i. m. *Aliud Dimin.* Arnob. 2 p. 59. et 7 p. 247.

**PVERPĒRA**, ae. f. [*λεχῶ*] *Mulier quae recens peperit*. Ter. Adelph. 5, 7, 23 Multo rectius est, quam illam puerperam nunc duci huc per viam aegrotam. Plin. 7, 4 et 28, 19. Hor. Epod. 17, 52.

**PVERPĒRVS**, a, um. Adi. [*λεχῶριος*] *Quod partum inuat*: Ouid. Met. 10, 511 *de Myrrha iam arbore, sed fetum continente*, Constitit ad ramos mitis Lucina dolentes, Admouitque manus, et verba puerpera dixit, *i. carmina, quibus leuaretur dolore et onere mater.*

**PVERPERIVM**, i. n. [*λοχῆια*] *Tempus, quo puerpera ex dolore partus, recumbit, vel etiam tempus ipsum, quo parit mulier.* Dolorem in puerperio puella perperitur Sen. Ep. 24. Plin. 28, 8 Lingua adalligata, pericula puerperii tolli. Gell. 12, 1 Percontatus est, quam diutinum puerperium, et quam laboriosi nixus fuissent, puellamque, defessam labore ac vigilia, somnum capere cognouit. Aegra puerperio Plaut. Truc. 2, 5, 11. Cubare puerperio, *vid. CVBO*. Puerperium, *Proles ipsa*: Femina puerperii insignis Tacit. Ann. 12, 6, 1. Gell. 10, 2 Diuo Augusto imperante, ancillam Caesaris Augusti in agro Laurente peperisse quinque pueros dicunt, eosque pauculos dies vixisse: matrem quoque eorum non multo post, quam peperit, mortuam: monumentumque ei factum iussu Augusti in via Laurentina, inque eo scriptum esse constat numerum puerperii eius. Plin. 18, 29 Ut in lacte puerperium necat. Idem 7, 11 Vno abortu duodecim puerperia egesta. Cruda puerperia Stat. Theb. 4, 280. *Metaph. Colum. 3, 21* Puerperio quodam aeterno Laeta tellus.

**PVERIGER**, era, erum. Adi. Fulgent. Mythol. 1 Semina puerigera visceribus infundere.

**PVEROSVS**, a, um. Gloss. Gr. Lat. *παῖδικος*, puerosus.

**PVERASCO**, ere. Suet. Calig. c. 7 Nouem liberos tulit, quorum duo infantes adhuc rapti, vnus iam puerascens insigni festiuitate. Auson. Eidyll. 4, 55 Obductosque seni facies puerascere sensus. Claud. Mamert. 1, 1 In senectute puerascere.

**PVERARIVS**, i. m. *Puerorum amator*. Gloss. Gr. Lat. *φιλόπαις*, puerarius.

**PVERASTER**, tri. m. Gloss. Gr. Lat. *ἀντίπαις*, pueraster. *i. puer aliquantum robustus, vix amplius puer.*

**PVERILIS**, e. Adi. [*παῖδικός, παιδαριώδης*] *Quod est pueri, vel quod puerorum proprium esse solet.* Ter. Phorm. 5, 7, 55 Quid vos, malum, ergo me sic ludificamini, inepti vestra puerili sententia? Acta puerilia Stat. Theb. 5, 503. Cic. pro Arch. 4 c. 3 Quibus artibus Aetas puerilis ad humanitatem informari solet. Agmen Virg. Aen. 5, 548. Animus puerilis Sen. Epist. 4. Anni Ouid. Met. 2, 55. *Add. ib. 5, 400.*

**PVERILITAS**, atis. f. [*τὸ παιδαριώδες*] *Leuitas puerilis.* Senec. Epist. 4 Adhuc non pueritia in nobis, sed quod grauius est, puerilitas remanet: et hoc quidem peius est, quod auctoritatem habemus senum, vitia puerorum: nec puerorum tantum, sed infantium. Puerilitas, Pueritia. Varro de Liberis educandis, Velim me hercules, inquit, ipse vsu magno puerilitatis formulam audire. *vid. Nonius 8, 90.* Val. Max. 5, 4, 2 Vixdum annos puerilitatis egressus.

**PVERILITER**, Adu. [*παιδαριώδως*] *More puerorum.* Cic. de Finib. 1, 19 c. 6 Quae quum res tota ficta sit pueriliter, tum ne efficit quod vult. Pueriliter blandiri Liu. 21, 1. Pueriliter facere Cic. Acad. 4, 33 c. 11. Pueriliter confectari aliquid Idem ibid. 4, 54.

**PVERITIA**, ae. f. [*παιδων ηλικία*] *Aetas puerilis.* E ludo et pueritiae disciplina Cic. pro L. Man. c. 10. Idem Verr. 1, 47 Si in pueritia non his artibus et disciplinis institutus eras. A pueritia legitimus et discimus Idem Tusc. 2, 27. Qui me a pueritia sua semper obseruauit Idem Fam. 5, 8. Ornamentum pueritiae Idem Verr. 1, 152. Idem pro Lege Manil. 28 Qui Extrema pueritia miles fuit summi Imperatoris. Pueritia, somnus, imprudentia, vinolentia, insania, eius generis sunt, ex quibus saepissime verum inuenitur Cic. Top. c. 20. Adolescit pueritia Tacit. Ann. 12, 8. Pueritia, Puritas: Varro, Ea erat matronae simplicitas et pueritia et honestas: Non. 2, 672. Pueritia, *per syncopen* Hor. Carm. 1, 36, 1 Actae non alio rege puertiae.

**PVERITIES**, ei. f. Auson. Profess. Burdigal. 10, 17.

**PVELLVS**, i. m. Dimin. *a Puer*. [*παῖδισκάριον*] Lucilius, Cumque hic tam formosus tibi ac te dignus puellus. Ennius, Poeni soliti suos sacrificare puellos, *Et Plautus, olim huic puello sese venum ducier: omnes apud Festum. Plura habet Non. 2, 688.* Lucret. 4, 1245 Puellos suscipere. Apul. Met. 7 p. 197 Tener puellus. *Conf. Suet. Calig. c. 8. et Priscian. 6 p. 697.*